
Sbírka zákonů a nařízení, č. 260. a 261- 1021

pády, v nichž byl prodej nařízen na dobu do 
31. ledna 1935.

čl. IV.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1935; provedou je ministři spravedlnosti, 
financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

260.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1934, 

jímž se mění zákon ze dne 22. února 1934, 
č. 34 Sb. z. a n., o dočasných opatřeních v exe
kučním a konkursním řízení proti nezaměst

naným.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Čl. I.

(1) V § 1, odst. 1 a 2 zák. č. 34/1934 Sb. 
z. a n. nahrazuje se den 31. prosince 1934 
dnem 31. prosince 1935.

(2) Exekuční úkony a rozhodnutí o prohlá
šení konkursu, které byly odloženy podle § 1, 
odst. 2 a 3 zák. č. 34/1934 Sb. z. a n., odklá
dají se s těmi účinky, které byly spojeny s do
savadním odkladem, na dobu po 31. prosinci
1935.

Čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1935; provedou je ministři spravedlnosti,

financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

261.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1934, 

kterým se mění a doplňují ustanovení o zá
kazu zřizovati nové peněžní ústavy a peněžní 
podniky, jakož i jejich pobočné (vedlejší) 

závody.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Čl. I.
§ 19 zákona ze dne 2. března 1933, č. 44 

Sb. z. a n., kterým se vydávají zvláštní před
pisy o soutěži ve věcech peněžnictví a o úpra
vě úrokové úrovně, mění se a doplňuje takto:

1. Ustanovení odstavce 1 nahrazuje se tě
mito ustanoveními:

„D) Pokud odstavec 3 jinak neustanovuje, 
jest do dne 31. prosince 1936 zakázáno:

a) zříditi nový peněžní ústav některého 
z druhů, uvedených v § 2, odst. 1 zák. č. 239/ 
1924 Sb. z. a n. (ve znění zákona č. 54/1932 
Sb. z. a n.), anebo přeměnili neb rozšířiti na 
provozování peněžních a úvěrních nebo jiných 
bankovních obchodů jinaký předmět podni
kání výdělkového a hospodářského společen
stva (družstva), společnosti akciové (koman
ditní na akcie) neb jiného spolku podle pa
tentu ze dne 26. listopadu 1852, č. 253 ř. z. 
(spolkového zákona), anebo společnosti s ru
čením obmezeným;

b) zříd’’ti nový peněžní podnik (čl. Lil zák. 
č. 54/1932 Sb. z. a n.), pokud se týká počíti 
s provozováním živnosti bankovní a směná-


